ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2022 г.                                                                            № 52 - 9

Невинномысск

Об утверждении перечня показателей результативности и эффективности
деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Невинномысска при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории города Невинномысска и их целевые
значения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-
пальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образо-
вания города Невинномысска Ставропольского края, Положением о муници-
пальном земельном контроле, утвержденным решением Думы города Невин-
номысска от 28.07.2021 № 673-83, Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень показателей результативности и эффективности
деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом админист-
рации города Невинномысска при осуществлении муниципального земельного
контроля на территории города Невинномысска и их целевые значения соглас-
но приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому развитию и
муниципальной собственности (Гирин).

Председатель Думы

города Невинномысска
 Глава

города Невинномысска

А.А. Медяник  М.А. Миненков

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 24 февраля 2022г.

№ 52-9

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей результативности и эффективности деятельности комитета

по управлению муниципальным имуществом администрации города
Невинномысска при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории города Невинномысска и их целевые значения

Ключевые показатели и их целевые значения

Ключевые показатели Целевые
значения (%)

Доля устраненных нарушений обязательных требований от
числа выявленных нарушений обязательных требований

100

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных
мероприятий и устраненных до их завершения при методи-
ческой поддержке проверяющего инспектора

70

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) коми-
тета по управлению муниципальным имуществом админи-
страции города Невинномысска и (или) его должностных
лиц при проведении контрольных мероприятий от общего
количества поступивших жалоб

0

Доля решений, принятых по результатам контрольных ме-
роприятий, отмененных комитетом по управлению муници-
пальным имуществом администрации города Невинномыс-
ска и (или) судом, от общего количества решений

0

Индикативные показатели

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за

отчетный период;
2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, про-

веденных за отчетный период;
3) количество предостережений о недопустимости нарушения обязатель-

ных требований, объявленных за отчетный период;
4) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выяв-

лены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

5) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласо-
вании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокурату-
ры отказано в согласовании, за отчетный период;

6) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного пе-

риода;
7) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного перио-

да;
8) количество административных исковых заявлений об оспаривании ре-

шений, действий (бездействий) комитета по управлению муниципальным иму-
ществом администрации города Невинномысска и (или) его должностных лиц,
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым при-
нято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.

Управляющий делами
Думы города Невинномысска     Н.И. Циневич